жизнедеятельности животных с указанием :
объемов пользования животным миром Проектом пользование животным миром не предусмотрено.
Компенсационные выплаты за неизбежный ущерб рыбным ресурсам при строительстве водохранилища с
плотиной в русле реки Тегермень составят: 9707,0 (девять тысяч семьсот семь) тенге. Компенсационные
выплаты за неизбежный ущерб рыбным ресурсам при эксплуатации водохранилища (многолетние потери) в
русле реки Тиирмен составят: 440 635,0 (четыреста сорок тысяч шестьсот тридцать пять ) тенге. Как
показали расчётные данные, ожидаемый вред незначительный и носит временный характер, поэтому в
качестве компенсационного мероприятия на указанную сумму рекомендуется выполнения мероприятий,
предусматривающих выпуск в рыб хозяйственные водоёмы рыбопосадочного материала, а именно разовое